
ДО ГРАД СКОПЈЕ 

ГРАДОНАЧАЛНИК НА ГРАД СКОПЈЕ 

СКОПЈЕ 

 

 
Образец бр. 1 

 
Уплатница 200 денари 

ж- сметка 100000000063095 

 

БАРАЊЕ 

за издавање на лиценца за вршење авто-такси превоз на патници во градот Скопје 

 

 

1. Податоци од превозникот, трговско друштво, трговец поединец 

  

Полн назив според зааверката во трговскиот регистар                                                                                      Матичен број на правното лице 

  

Седиште, улица и број,                                                                                                                                                  Општина 

  

Име и презиме на лицето овластено за застапување (управител)                                                                    ЕМБГ 

   

Даночен број                            Адреса за достава на пошта, улица и број                                                           Општина 

  

Контакт  телефони                        Име на здружението на такси превозниците во договор за соработка, ако има 

 
- Податоци за 1  (еден) такси возач (прилог образец 1-2 ако дејноста се обавува со повеќе возачи) 

   

Име и презиме Улица и број Матичен број 

 
- Податоци за 1  (еден) такси возач (прилог образец 1-2 ако дејноста се обавува со повеќе возила) 

SK-    

Регистрација број Марка Тип Боја 

    

2. Докази во прилог (се поднесува оригинал или копија заверена со потпис и печат на фирма) 

• ДОКАЗ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ СО ПРЕТЕЖНА 
ДЕЈНОСТ 60.22 (ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА) 

• УПЛАТНИЦА СО ИЗНОС ОД 3.000 ДЕНАРИ ( ОРИГИНАЛ) 
ЗА ПЛАТЕНА АДМИНИСТРАТИАВНА ТАКСА НА ЖИРО 
СМЕТКА 100000000063095, НА УПЛАТНА СМЕТКА 840 
185 03182, ПРИХОД НА ШИФРА И ПРОГРАМА 72231500 
НА ТРЕЗОРСКА СМЕТКА – БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ, ВО 
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ЗА 
АДАМИНИСТРАТИВНА ТАКСА ТАРИФЕН БРОЈ 13 

• ДОКАЗ УВЕРЕНИЕ ЗА НЕМАЊЕ ПРАВОСИЛНА СУДСКА 
ПРЕСУДА  

• ДОГОВОР ЗА ВРАБОТУВАЊЕ И ОБРАЗЕЦ М-1, М-2  

• ВГРАДЕН ФИСКАЛЕН ТАКСИМЕТАР (Уверение за 
баждареност и Решение од УЈП) 

• ЛИЧНА КАРТА  (КОПИЈА ОД УПРАВИТЕЛОТ И ТАКСИ ВОЗАЧИТЕ) 

• КОПИЈА ОД СООБРАЌАЈНА ДОЗВОЛА ОД ТАКСИ ВОЗИЛАТА ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА ПРЕВОЗНИКОТ (на ДООЕЛ и на ТП на име на 
фирмата или на лизинг) 

• ПОТВРДА за исполнување на техничко експлоатациони 
карактеристики на возилото од СТАНИЦА ОВЛАСТЕНА ЗА ТЕХНИЧИКЧИ 
ПРЕГЛЕД (ОБРАЗЕЦ БРОЈ 6) 

• СПИСОК НА ТАКСИ ВОЗИЛА И ВОЗАЧИ (Образец 1-2) 

• ДВЕ МАЛИ ФОТОГРАФИИ ОД ТАКСИСТОТ  

• ДОКАЗ ЗА ПОСЕДУВАЊЕ НА СЛУЖБЕН ТЕЛЕФОНСКИ БРОЈ ЗА 
ДОБИВАЊЕ НА ТАКСИ УСЛУГА, ТАКСИ ПРЕВОЗ (АКО ИМА) 

• ДОГОВОР  ЗА ЗДРУЖУВАЊЕ (АКО ИМА) 

• ДОКАЗ ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА КОМПЕТЕНТНОСТ 

• НАМИРЕНИ ЈАВНИ ДАВАЧКИ 

 
- За вистинитоста на податоцаите превозникот носи одговорност според Закон 
- Барањето се поднесува комплетирано со сите докази во прилог, некомплетните барања не се разгледуваат 
- За евентуалните измени на податоцаите за превозникот на ова барање, превозникот е должен да го извести надалежниот 

градски орган во рок од 8 (осум) дена од настанатите измени со поднесок во писмена форма во архивата на Град Скопје 
- Превозникот се обаврзува веднаш по утврдувањето на условите, начиноат и постапката од надалежните органи да обезбеди: 

доказ за професионална компетентност на управителот, инсталирање на фискален апарат во возилото и означување на бочните 
страни на возилото со бројот од регистарот на издадената лиценца 

 

 

                                                                                                                        

                                                                                                                         МП 

                                                                                          Примил ___________________  
   ___________________________________ 
 
Датум  ____________ 

 
Датум  ________--Датум _____________ 

  Потпис, име и презиме на управителот 

 
 
 
 
 

Дополнителни информации телефон 3 217 010 
Информацаии за регистерот за издадени и важечки лиценци на www.skopje.gov.mk (e-сервиси) 



            

Образец 1-2 

Прилог кон брањето за издавање лиценца за вршење на авто-такси превоз на патници во градот Скопје за  трговско 

друштво 

Превозникот _____________________________________ доставува список на такси возила и возачи, 

 

1. Податоци за сообраќајното возило за сопствените такси возила 

Ред.бр. Регистрација број Марка на 

возилото 

Тип Година на 

производство 

Боја 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 

Докази во прилог (Се поднесува оригинал или копија заверена од нотар) 

- Фотокопија од сообраќајна дозвола 

- Важечко уверение за подесен фискален таксиметар 

- Потврда за исполнување на техничко- експлотационите карактеристики на возилото од станица овластена за 

технички преглед (образец бр.6) од оваа година 
 

2. Податоци од личната карта на вработените такси возачи 

Ред.бр Име и презиме Матичен број Улица  и број , Општина 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    
 

Докази во прилог (се поднесува оригинал или копија заверена од нотар) 

- Договор за врабоатување на такси возачите и образец М-1 и  М-2 

- Уверение за немање правосилна судска пресуда 

- Лична карта копија 

- Две мали фотографии 

 

3. Дејноста авто такси превоз на патници ја обавувам со наведените такси возила и такси возачи кои барам да се 

внесат во регистарот за издадени лиценци заклучно со реден број возила _____ заклучно со реден број возачи 

_____ . 

4. НАПОМЕНА: 

За евентуалните измени на податоците во овој список, управителот е должен да го извести надалежниот орган во  

рок од 8 (осум) дена од настанатите измени.  

За веродостојноста на податоците превозникот сноси одговорност според Закон. 

 

 

 

 

Датум __________________, Скопје  ________________________________ 
Потпис, име и презиме на управителот 

 МП  

 


